Continue

*Fair usage policy applies

πάντα σοί, Κρέα πάντα, παντηκοσολόγος γυνήσομαι. Inducebat aliquem Eubulus, qui alteri traderet aut incoram recenseret quinque mensas et quinque apponendarum carnium frustra, fortasse etiam plures alias res, quae pari numero erant enumeratae, quas suo more praetermisit Athenaeus. Utut sit, repetita saepius vox πάντα occasionem jocandi praebuit ei, cui ista dicebantur. Ego, inquit ille, qui tot rerum pemptadas accipiam, παντηκοσολόγος γυνήσομαι. Proprie παντηκοσολόγος dicitur publicanus, qui p.101. vectigal quinquagesimae exercet. Meminit Demosthenes illius vectigalis in or. c. Mid. et in ea c. except. Lacriti, et oratores alii. Postrema verba Epicharmi sic scribebam: Οιδίπυς τύνη ποτ' ὦν, αἰνίγματ' ἔ νοεῖς; tu, qui Oedipus abster cibus, aenigmata non intelligis? Paulo tamen aliter optimi libri: Οιδίπυς τολύν ποτ' ἦν (melius ἦς), αἰνιγμά τι νοεῖς. Ergo tu Oedipus es, aenigma enim intelligis. Qui aiebat apud Antiphanem, Καὶ πόθεν ἐγὼ τρίπεν τράπεζαν λαψομαι; non hoc voluit, difficile esse tribus pedibus insistentem mensam invenire, sed nescire se, qui possit inveniri mensa quatuor pedum (id proprie est τράπεζα, ut diximus) tripes. Secundum versum Alexidis super Damascenis prunis allatum sic scribe: Νίκατρον ἐγὼ. λέγ' αὐτό. τὸν νῦν πρόσχε δέ. Quartum ita expleo: Ἐδόκει εὐφανῆν γυμνὸς προσελθὼν ὡς ἐμὲ Στεφάνῳ κυλισῶ. Veteres in coronas addebant non solum flores, sed etiam fructus, ut pruna, ficus et similia his. Atque hae sunt coronae, quas vocarunt κυλιστὲς εὐφανῆς· διὰ τὴν ἀδρότητα καὶ τὸ μέγεθος, inquiunt Graeci grammatici: quia videlicet propter firmitatem circuli κυλισθῆναι corona ac rotari poterat. Consule l. XV. Latine volubilem aut rotabilem coronam dixeris. Interpres tortilem: is vero est πλεκτὸς εὐφανῆς, non κυλιστός. Lego deinde: Ἐώρακας πώποτε εὐσκευασμένον Ἡνυτρον, ἢ ὀπτόν σπλήνα μεμονθυλευμένον. Loquebatur poeta de pugile, cui pugnis facies probe fuerat contusa. Eam foeditatem exprimere cupiens, variis hisce similibus ingeniose usus est. Lego cum Eustathio: τοιοῦτον ἔχει τὸ πρόσωπον, non μέτωπον. Potro istis Alexidis locis alium addas licet ex l. IV., ubi ἀποθέτων κοκκυμήλων facit mentionem. Ea erant pruna Damascena sole ficcata ad perennandum. βράβυλον dicit esse ἀκρόδρυον μεκρότερον τῆ περιφορᾷ τῶν κοκκυμήλων. Si non fallimur, nove περιφορὰν posuit pro eo, quod est περιφέρεια. At δριμύτερον pro ερυφνότερον usurpasse Athenaeum in hujus fructus descriptione, non arbitror. In saporum nomine

us peccare, et alium alius loco nominare, hominis est negligentissimi, et plane ἀφιλοσόφου. Εἶπο non dubito, ut doctissimum id dixisse, quod sentiebat: sensisse autem, quod res erat, et arguebat experientia in ea prunum specie, quam intellexit appellatione βραβύλων. Theophrasti locus ita habet: ἐπιπολαιότατον δὲ θραύπαλος, ἢ κοκκυμηλέα, καὶ σποδιός· αὕτη δ' ἔστιν ἄσπερ ἀγρία κοκκυμηλέα. Arborem istam semper philoſophi et medici vocant κοκκυμηλέαν, fructum κοκκύμηλον. Ut menda non leatur carere, quod sequitur: Ἀρχαῖος δὲ κοκκυμηλέαν καλεῖ τὸ δένδρον, κοκκύμηλον δὲ τὸ ἀκρόδρυον. Qui ita loquitur, clarum dat indicium, alios scriptores aliter has species usurpasse, quod falsum est. Lege Theophrastum Dioscoridem. Observat Julius Poll. l. I., apud mediae aetatis comicos, qualis fuit Araros hic, prunum arborem appellari κοκκύμηλον ἀρραρηνικῶς. Ex eo conjiciebamus, scripsisse Athenaeum: Ἀρραρῶς τὸν κοκκύμηλον καλεῖ τὸ δένδρον, τὸ κοκκύμηλον δὲ τὸ ἀκρόδρυον. Postea animadvertimus, non multo aliter esse in uno e MSS. Fructus cecymeleae testibus Aëtio et Aegineta πρῦνον in Asia illo appellabatur, quanquam Galeſus l. II. de vi alim. πῦνονα ait dicta suo tempore fructus τῶν ἀγριοκοκκυμηλῶν. Tut fit, ab Asiatica voce originem habet Latinorum prunis. πρῦνη tamen etiam Theophrasto arboris nomen. Una sive τὰ κοκκύμηλα dicuntur Diphilo Siphnio μέσως χυλά· Dioscoridi plane κακοσόμαχα· item Diphilo ἑκκρίτα· aliis medicis non hoc solum, sed etiam κοιλίας κλακτικά. Dioscorides, Galenus, Aëtius. Sed haec aliter: hujus enim instituti non sunt. Fuerunt e Graecis, qui fructum hunc μόλτυον appellarent. Hesychius: ἄπυκος, τὰ κοκκύμηλα.

CAPUT UNDECIMUM.

πρῦνος quid apud Theophrastum aliquot locis. Pytho Byzantius orator. Athenaeus ῥήτωρ dicitur. Γραικός, Graeculus. Romanorum error de appellatione cerasorum. Κερασός urbis nomen, et similia. Fructus ex aqua sumpti. Phryges Hectoris Athen. P. III. T. I.

πάντα σοί, Κρέα πάντα, παντηχοσολόγος γενήσομαι. Indebat aliquem Eubulus, qui alteri traderet aut incoram censeret quinque mensas et quinque apponendarum nium frustra, fortasse etiam plures alias res, quae parimero erant enumeratae, quas suo more praetermisit A naeus. Utut sit, repetita saepius vox πάντα occasio jocandi praebuit ei, cui ista dicebantur. Ego, in ille, qui tot rerum pemptadas accipiam, παντηχοσολ γενήσομαι. Proprie παντηχοσολόγος dicitur publicanus, p. 101. vectigal quinquagesimae exercet. Meminit Demosthe illius vectigalis in or. c. Mid. et in ea c. except. Lac et oratores alii. Postrema verba Epicharmi sic scribendi Οἰδίπυς τὴν ποτ' ὦν, αἰνίγματ' ἔνοεῖς; tu, qui Oedipus es, aenigmata non intelligis? Paulo tamen aliter omi libri: Οἰδίπυς τοίνυν ποτ' ἦν (melius ἦς), αἰνιγμα νόεῖς. Ergo tu Oedipus es, aenigma enim intelligis. aiebat' apud Antiphanem, Καὶ πόθεν ἐγὼ τρίπυν τράπε ληψομαι; non hoc voluit, difficile esse tribus pedibus sistentem mensam invenire, sed nescire se, qui possit veniri mensa quatuor pedum (id proprie est τρίπεζα, diximus) tripes. Secundum versum Alexidis super I mascenis prunis allatum sic scribe: Νίκατρον ἐγὼ. λέγ' τὸ. τὸν νῦν πρόσχε δέ. Quartum ita expleo: Ἐδόκει Φανῶν γυμνὸς προσελθὼν ὡς ἐμὲ Στεφάνῳ κυλισῶ. Vete in coronas addebant non solum flores, sed etiam fructus ut pruna, ficus et similia his. Atque hae sunt coronas quas vocarunt κυλιστὲς στεφάνες· διὰ τὴν ἀδρότητα καὶ τὸ γεῖος, inquiunt Graeci grammatici: quia videlicet pro firmitatem circuli κυλισθῆναι corona ac rotari poterat. Cusule l. XV. Latine volubilem aut rotabilem coronam xeris. Interpres rotilem: is vero est πλεκτὸς στέφανος non κυλιστός. Lego deinde: Ἐώρακας πάντοτε εὖ ἔσκα σμένον Ἕνυσρον, ἢ ὀπτόν σπλήνα μεμονθυλευμένον. Iquebatur poeta de pugile, cui pugnis facies probe fuerat confusa. Eam foeditatem exprimere cupiens, variis his similibus ingeniose usus est. Lego cum Eustathio: τὸν ἔχει τὸ πρόσωπον, non μέτωπον. Porro istis Alexi locis alium addas licet ex l. IV., ubi ἀποθέτων κοκκυμῶνων facit mentionem. Ea erant pruna Damascena sole siccata ad perennandum. βράβυλον dicit esse ἀκρόδρυον ἢ κρότερον τῆ περιφορῆ τῶν κοκκυμῶνων. Si non fallimur nove περιφορὰν posuit pro eo, quod est περιφέρεια, δριμύτερον pro ερυφνότερον usurpasse Athenaeum in huius fructus descriptione, non arbitror. In saporum non

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

πάντε σοί, Κρέα πάντε, παντηκοσολόγος γανήσομαι. Ind
bat aliquem Eubulus, qui alteri traderet aut incoran
censeret quinque mensas et quinque apponendarum
niam frustra, fortasse etiam plures alias res, quae pari
mero erant enumeratae, quas suo more praetermisit A
naeus. Utut sit, repetita saepius vox πάντε occasio
jocandi praebuit ei, cui ista dicebantur. Ego, in
ille, qui tot rerum pemptadas accipiam, παντηκοσολ
γανήσομαι. Proprie παντηκοσολόγος dicitur publicanus,
p. 101. vectigal quinquagesimae exercet. Meminit Demosthe
illius vectigalis in or. c. Mid. et in ea c. except. Lac
et oratores alii. Postrema verba Epicharmi sic scribenda
Οιδίπυς τύνη ποτ' ὦν, αἰνίγματ' ἔνοεῖς; tu, qui Oedipus
ter ihaic, aenigmata non intelligis? Paulo tamen aliter o
mi libri: Οιδίπυς τολύνυ ποτ' ἦν (melius ἦς), αἰνιγμά
νόεῖς. Ergo tu Oedipus es, aenigma enim intelligis. I
aiebat' apud Antiphanem, Καὶ πόθεν ἐγὼ τρίπυν τράπε
ληψομαι; non hoc voluit, difficile esse tribus pedibus
sistentem mensam invenire, sed nescire se, qui possit
veniri mensa quatuor pedum (id proprie est τράπεζα,
diximus) tripes. Secundum versum Alexidis super
mascenis prunis allatum sic scribe: Νίκατρον ἐγὼ. λέγ'
τὸ. τὸν νῦν πρόσσχε δέ. Quartum ita expleo: Ἐδόκει
Φανῶν γυμνὸς προσελθὼν ὡς ἐμὲ Στεφάνῳ κυλισῶ. Vete
in coronas addebant non solum flores, sed etiam fructus
ut pruna, ficus et similia his. Atque hae sunt coronae
quas vocarunt κυλιστὲς στεφάνες· διὰ τὴν ἀδρότητα καὶ τὸ
γεῖθος, inquit Graeci grammatici: quia videlicet prop
firmitatem circuli κυλισθῆναι corona ac rotari poterat. Cf
sule l. XV. Latine volubilem aut rotabilem coronam
xeris. Interpres tortilem: is vero est πλεκτὸς στεφάνη
non κυλιστός. Lego deinde: Ἐώρακας πώποτε εὔεσκε
σμένον Ἕνυκρον, ἢ ὀπτόν σπλήνα μεμονθυλευμένον. I
quebatur poeta de pugile, cui pugnis facies probe fue
contusa. Eam foeditatem exprimere cupiens, variis his
similibus ingeniose usus est. Lego cum Eustathio: τὸ
τον ἔχει τὸ πρόσωπον, non μέτωπον. Potro istis Alexi
locis alium addas licet ex l. IV., ubi ἀποθέτων κοκκυ
λων facit mentionem. Ea erant pruna Damascena sole
cata ad perennandum. Βράβυλον dicit esse ἀκρόδρυον
πρότερον τῇ περιφορᾷ τῶν κοκκυμήλων. Si non fallimur
pove περιφορὰν posuit pro eo, quod est περιφέρεια.
δριμύτερον pro ερυφνότερον usurpasse Athenaeum in huj
fructus descriptione, non arbitror. In saporum nomi

us peccare, et alium alius loco nominare, hominis est negligentissimi, et plane ἀφιλοσόφου. Εἶπο non dubito, ut doctissimum id dixisse, quod sentiebat: sensisse autem, quod res erat, et arguebat experientia in ea prunam specie, quam intellexit appellatione βραβύλων. Theophrasti locus ita habet: ἐπιπολαιότατον δὲ θραύκαλος, ἢ κοκκυμηλέα, καὶ σποδίς· αὕτη δ' ἔστιν ὡσπερ ἀγρία κοκκυμηλέα. Arborem istam semper philosophi et medici vocant κοκκυμηλέαν, fructum κοκκύμηλον. Ut menda non deatur carere, quod sequitur: Ἀρχαῖος δὲ κοκκυμηλέαν καλεῖ τὸ δένδρον, κοκκύμηλον δὲ τὸ ἀκρόδρυον. Qui ita dicitur, clarum dat indicium, alios scriptores aliter has res usurpasse, quod falsum est. Lege Theophrastum Dioscoridem. Observat Julius Poll. l. I., apud mediae aetatis comicos, qualis fuit Araros hic, prunum arborem appellari κοκκύμηλον ἀρσενικῶς. Ex eo conjiciebamus, scripsisse Athenaeum: Ἀρχαῖος τὸν κοκκύμηλον καλεῖ τὸ δένδρον, τὸ κοκκύμηλον δὲ τὸ ἀκρόδρυον. Postea animadvertimus, non multo aliter esse in uno e MSS. Fructus coccymeleae testibus Aëtio et Aegineta πρῦμνον in Asia illo appellabatur, quanquam Galeus l. II. de vi alim. πῦμνα ait dicta suo tempore fructus τῶν ἀγριοκοκκυμηλέων. Tut sit, ab Asiatica voce originem habet Latinorum prunis. πρῦνη tamen etiam Theophrasto arboris nomen. Una sive τὰ κοκκύμηλα dicuntur Diphilo Siphnio μέσως ἔχουσα· Dioscoridi plane κακοσόμαχα· item Diphilo ἰακρόπα· aliis medicis non hoc solum, sed etiam κοιλίας κλακτικά. Dioscorides, Galenus, Aëtius. Sed haec omittitur: hujus enim instituti non sunt. Fuerunt e Graecis, qui fructum hunc μόλτυον appellarent. Hesychius: Μόλτυς, τὰ κοκκύμηλα.

CAPUT UNDECIMUM.

πρῦνδες quid apud Theophrastum aliquot locis. Pytho Byzantius orator. Athenaeus ῥήτωρ dicitur. Γραικός, Graeculus. Romanorum error de appellatione cerasorum. Κερασός urbis nomen, et similia. Fructus ex aqua sumpti. Phryges Hectoris Athen. P. III. T. I.

*fabula. Mora ruborum. μῶρον et μόρον. Emenda-
dantur multa et illustrantur.*

Solet gravissimus philosophus, Theophrastus, in plan-
tarum descriptione favis comparare flores quarundam,
constantes ex multis minutioribus: item fructus ex mul-
tis quasi baccis racematim compositos. τὸ γὰρ κηρίον, ut b.
Pater Chrysofomus loquitur, ἐκ πολλῶν καὶ διαφόρων
σχημάτων ἀκαρτίζεται. L. III. c. 13. de sambuco scribit
Theophrastus: τὸ δὲ ἄνθος λευκὸν ἐκ μικρῶν λευκῶν
πολλῶν, ἐπὶ τῇ τῆ μίσχε σχίσαι κηριῶδες. L. IV. c. 10.
fabam Aegyptiam scribit habere διαφύσεις ἑνδοθῆν δι' ἃς
διειλημμένας, ὁμοίας τοῖς κηρίοις. Et caput illius, quod
ille κωδίαν vocat, quia refert caput papaveris, affimilāt
σφηκίῳ περιφερῆι, in cujus singulis cellis sint fabae singu-
lae. L. III. c. 12., postquam dixit, sorborum fructus ra-
cemis provenire similes, addit: πολλὰ ἀπὸ τῆς αὐτῆς κη-
ρίων, ὥστε εἶναι καθάπερ κηρίον. Eodem simili usus
etiam Herodotus l. II. in plantae cujusdam descriptione
ὁ καρπὸς γίνεται κηρίῳ σφηκῶν ἰδέην ὁμοιότατος. Pro-
limus ista in medium, ut de vera lectione constaret isto-
rum super cerasis allatorum ex Theophrasto verborum
ἄνθος λευκὸν, ἀπίῳ καὶ μεσπίλῃ ὅμοιον, ἐκ μικρῶν ἑν-
δοθῶν συγκείμενον, κηριῶδες. Ex iis, quae supra diximus
liquido constare arbitramur, recte hic legi κηριῶδες. Do-
ctissimi tamen homines, cum in Theophrasti codicibus
κηριῶδες hodie scriptum invenissent, Athenaeum ex de-
pravatis libris Theophrasti censuerunt corrumpendum.
Erat aequius, ex auctore nostro veram lectionem ap-
pellitissimum philosophum restitui. Tolle notatam par-
p.103. post lacunam, et scribe τὸ τε γὰρ φέρον αὐτὰ δένδρον τυ-
τον, καὶ ὁ πλ. Diu est, cum ex conjectura sic emenda-
veram: admonitus sum postea ab eruditissimo Levinio
ita scribi in membranis melioribus. Scribe etiam Τρο-
γασί μύρτα. De Agene dramate l. XIII. plura. Pythas
Byzantius orator ex Demosthene et Suida non ignotus
doctis. Turbarunt interpretes sine causa verba ista: Φε-
σὶν ὁ παρὰ τῷ ῥήτορι Λαρήνσιος. Dicit ista auctor ex-
cerptorum, et, Larenfis, inquit, ἀπὸ ρητορῆς ἵα ἔ-
quistηρ. ῥήτωρ est Athenaeus. Ille quidem philologus
appelletur ex isto opere justius, quam rhetor, sed in-
passim eclogae confarcinator et Eustathius aliique gri-
matici Athenaeum indigetant. In iis, quae Larenfis